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[S. Rasmussen.]
at de var stærkt stigende i dette Aar-
hundrede; jeg paaviste ogsaa, at det, at vi
har faaet Del i Vejmillionerne, har gjort
sit til, at Skatterne har kunnet gaa ned, men

Ministeren har ikke kunnet benægte Rig-
tigheden af min Paavisning af, at de andre
Poster var stærkt stigende.

Det skal være mig en Glæde en Dag at
følge med Ministeren over til Salling. Jeg
tvivler ikke om, at Landmændene derovre
er kloge — de har faaet god Belæring af
den højtærede Minister og af Skive Folke-
blad; men jeg tvivler meget om, at den
højtærede Minister vil kunne overbevise
dem om, at det Forhold, som det forelig-
gende Lovforslag tager Sigte paa, ikke vil
kunne lettes for Landbruget. -

Jeg glæder mig over den Tilslutning,
Lovforslaget fandt hos det ærede Bde
tingvalgte Medlem (Rasmussen [Flemløse]).
Jeg indrømmer, at den Promille, vi har
fastsat, maaske skulde sættes ned, hvis
man tager de nuværende Forhold i Betragt-
ning; men det kan vi forhandle om, det
nævnte jeg ållerede i min Forelæggelsestale.
Det er jo ogsaa rigtigt, at det foreliggende
Lovforslag adskiller sig fra det, der var fore-
lagt før, paa enkelte Punkter; vi har ment,
at det betød Forbedringer, men derom kan
vi maaske tale i Udvalget. Hvis ingen andre
ønsker det — det er ikke udtalt fra anden
Side—, vil jeg nemlig foreslaa Lovforslaget
henvist til et Udvalg.

Endelig sagde det ærede Bde tingvalgte
Medlem, at det, der var sket den 21. Marts
1929, ikke var til Gavn for et saadant For-
slags Gennemførelse. Det er muligt; men

jeg kan dog ikke se, at den Begivenhed,
der skete den 21. Marts, i Virkeligheden
kan faa nogen Indflydelse paa dette For-
slags Skæbne, thi som vi alle ved, laa Lov-
forslaget i 3 Maaneder i Folketinget, inden
denne Begivenhed skete, uden at der blev
gjort noget ved det. Hvis det den Gang
havde været Venstres Mening at gennemføre
Lovforslaget, synes jeg, der havde været
Tid dertil, men man lod det ligge, indtil
denne Begivenhed indtraf den 21. Marts.

Det ærede ste Medlem for ste Kreds
(Johs. Hansen) mener, at Lovforslaget er et
Ågitations- og Demonstrationsforslag. Jeg
kan i og for sig nok forstaa, at man fra den
Side kunde betegne et Forslag saaledes, da
det socialdemokratiske Parti vist ikke er saa
helt ukendt med, at Forslag, der fremsættes,
har et saadant Præg; men dette Forslag,
som har været fremme flere Glange paa Rigs-
dagen, i det højeFolketing, er det nu alligevel

lovlig meget at betegne saaledes. Det ærede
Medlems Bemærkninger om, at vi ønskede
at lægge denne Skat paa en bredere Basis,
skal jeg senere vende tilbage til.

Det er blevet hævdet, at man vilde
flytte Udgifterne fra Amtet over til Kom-
munerne og fra de rige Kommuner over til
de fattige. I saa Henseende opstillede det
ærede ste Medlem for ste Kreds nogle ganske
interessante Beregninger. Det ærede Medlem
er vist nok dygtig i Regning, men hans Ud-
talelser hvilede rigtignok heller ikke paa
andet end Beregning og havde ingen For-
bindelse med. det praktiske Liv. Hvis der
var en saadan Forbindelse med Ejendoms-
skyld og Formue, at man ud derfra kunde
paavise en Mands Indtægt, kunde man
egentlig komme meget let over at levere sit

Skatteregnskab! Jeg forstaar godt den
Tendens, der er hos det ærede Medlem til
at mene, at det hele kan udledes af en
bestemt Beregningsmaade; men jeg trov

ogsaa, at det ærede Medlem er saa meget
inde i det praktiske Liv, at han indser, at
Beregningen, aldeles ikke holder Stik. Det
ærede Medlem maa dog forstaa, at alle disse

Eksempler om, at en Mand har saa meget
Ejendomsskyld, saa stor en Formue, saa

meget i Indkomst, og at det staar i et vist
Forhold til, hvor stor hans Ejendom er, i,mange Tilfælde intet som helst har med
Virkeligheden at gøre. En Mands Indkomst
beror ofte i højere Grad paa Mandens Dyg-
tighed end paa alle de andre Forhold.

| Det varogsaa meget interessant at høre,
hvor kærligt det ærede Medlem tog sig af
de fattige Tjenestekarle og de fattige Tjene-
stepiger; det var dem, der vilde blive særlig
ramt af dette Forslag, og det vilde være en

stor Ulykke, Hvis det ærede Medlemidenne
Tid kommer ud blandt Landbefolkningen,
tror jeg nu ikke, han vil finde ret mange, der
beklager de fattige Tjenestekarle og de fat-
tige Tjenestepiger. En Karl kan i vore Dage
i flere Tilfælde have op til 1000 Kr. i fastLøn
og frit Ophold, og jeg tror rigtignok, der vil
være mange Husmænd, og Gaardmænd ogsaa,
som maa sige: Vi har ikke saa nær den Ind-
komst. At der er fattige Arbejdere ude paa
Landet, skal jeg i øvrigt ikke benægte. Det
interesserede mig ogsaa at høre, at det ære-
de Medlem havde sine Oplysninger fra den
socialdemokratiske Presse. Jeg er ikke blind
for, at man ser mange af disse Forhold
belyst saaledes fra den Side. Jeg vil herom
ikke bruge et Udtryk, som jeg egentlig
godt kunde tænké' mig, men jeg vil sige, at
jeg beklager det, for jeg tror, at man i
mange Tilfælde ikke kender de faktiske
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